
Lloji i pensionit 

Pensioni familjar 73.629 481 42 74.152

Pension invalidor 26.753 126 0 26.879

234.125 179 8 234.312

Gjithsej: 334.507 786 50 335.343

20.208

Lloji i pensionit 

Pension familjar 

Pension invalidor 

Pension pleqërie 

Pension bujqësor 

Pension ushtarak 

73.629 21,96%

26.753 7,98%

234.125 69,82%

786 0,23%

50 0,01%

335.343 100,00

Pension i paguar mesatar për muajin nëntor të vitit 2023

Pensioni mesatar 

15.919

17.923

21.793

10.416

28.444

       Gjendja e shfrytëzuesve të pensionit nga pensioni i paguar sipas llojit, të drejtës së fituar dhe pensionit 

mesatar për muajin nëntor të vitit 2023

Gjithsej nr. i 

Pension familjar
[21,96]

Pension invalidor
[7,98%]

Pension pleqërie
[69,82%]

Pension ushtarak
[0,23%]

Pension bujqësor
[0,01%]



Shuma në denarë
Pension familjar Pension invalidor Pension ushtarak Gjithsej 

Struktura 

%

deri 12.528 8.065 3.689 11.668 4 50 23.476 7,00

prej 12.529 deri 16.058 41.941 9.624 65.294 0 0 116.859 34,85

prej 16.059 deri 20.175 12.450 6.712 47.936 17 0 67.115 20,01

prej 20.176 deri 31.859 9.615 5.721 77.899 589 0 93.824 27,98

prej 31.860 deri 54.588 1.496 981 28.744 176 0 31.397 9,36

mbi 54.588 62 26 2.584 0 0 2.672 0,80

Gjithsej 73.629 26.753 234.125 786 50 335.343 100,00

Shuma në 

denarë 
Pension familjar 

Pension 

invalidor 
Pension pleqërie Gjithsej 

73.503 2 1 71 74

Shuma e pensionit më të lartë, numri i shfrytëzuesve dhe struktura sipas llojit të pensionit 

deri 12.528
7,00%

prej 12.529 deri 16.058; 34,85%prej 16.059 deri 20.175; 20,01%

prej 20.176 deri 31.859; 27,98%

prej 31.860 deri 54.588; 9,36%
mbi 54.588; 0,80%



Grupi  I 961 11,41% 16.058

Grupi  II 2.036 24,18% 15.739

Grupi  III 5.422 64,40% 15.331

Gjithsej sipas grupeve 8.419 100%        -

Grupi  I 311 8,59% 13.982

Grupi  II 721 19,92% 13.255

Grupi  III 2.587 71,48% 12.528

Gjithsej sipas grupeve 3.619 100%        -

Grupi  I 6.572 8,89% 14.680

Grupi  II 18.661 25,24% 13.918

Grupi  III 48.688 65,86% 13.155

Gjithsej sipas grupeve 73.921 100%        -

Gjithsej numri i shfrytëzuesve për 

të gjitha grupet 
85.959

E drejtë e realizuar prej 

01.01.1997
Numri Struktura Shuma

E drejtë e realizuar prej  

01.01.2002 
Numri Struktura Shuma

Numri i shfrytëzuesve të pensioneve ligjore më të ulëta sipas grupeve të shumave 

për muajin nëntor të vitit 2023

E drejta e realizuar deri 

31.12.1996 
Numri Struktura Shuma



Burra Gra Gjithsej 

Pension familjar 313 37 350

Pension invalidor 41 31 72

Pension pleqërie 982 598 1.580

Gjithsej 1.336 666 2.002

Burra Gra Gjithsej 

Pension familjar 321 9 330

Pension invalidor 114 46 160

Pension pleqërie 528 219 747

Gjithsej 963 274 1.237

Pensionist të vdekur 

Gjendja e shfrytëzuesve të rinj të pensionit për muajin nëntor të vitit 2023

Shfrytëzues të rinj sipas 

llojit të pensionit 

Pensionist të rinj 

Gjendja e shfrytëzuesve të vdekur të pensionit për muajin nëntor të vitit 2023

Shfrytëzues të 

pensionit sipas llojit të 

pensionit 
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Krahasimi i shfrytëzuesve të rinj dhe të 
vdekur për vitin 2023

нови починати



Viti prej 1 janari prej 1 korriku

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

nga 1 marsi nga 1 shtatori 

2,90% 6,80%

0,70%

Për të gjithë pensionistët të cilët të 

drejtën e kanë realizuar përfundimisht në 

dhjetor të vitit 2019 duhet të 

harmonizohen vetëm me 722 denarë.

0,60%

1,20%

8,40% 5,30%

1,10%

2,10%

1,40%

Për shfrytëzuesit të cilët të drejtën e tyre e kanë realizuar përfundimisht me muajin shkurt 

të vitit 2016 rritje e pensioneve për 654 denarë sipas shumës fikse

0,82%

1,69%

1,20%

nga 1 janari 

1,80%

0,40%

0,76%

2022

2,18%

1,04%

7,65%

2,02%

0,75%

nga 1 shtatori 

2023

0,48%

0,64%

13,00%

Për shfrytëzuesit të cilët të drejtën e tyre e kanë realizuar përfundimisht me muajin shkurt 

të vitit 2014 rritje e pensioneve për 600 denarë sipas shumës fikse

1,15%

3,50%

0,30%

0,75%

                 Lëvizja e përqindjes mbi harmonizimin e pensioneve sipas viteve  

Për shfrytëzuesit të cilët të drejtën e tyre e kanë realizuar përfundimisht me muajin shkurt 

të vitit 2015 rritje e pensioneve për 621 denarë sipas shumës fikse

0,31%


